Charter by Donald, lord of the Isles, to Angus Mackay of 
Strathnaver and Neil his elder son by Elizabeth sister of the 
granter of the lands of Strath Halladale and Ferincoskry. Isle of 
Locharkaig, 8 October 1415. 

Sciant presentes et futuri quod nos Donaldus de He dominus 
Insularum dedimus concessimus et present! carta nostra confir- 
mamus nobili viro Angusio Mcayg de Srathnawir et Nigello 
filio suo senior! inter ipsum et Elizabetam de Insulis sororem 
nostram procreate et ipsius filii heredibus masculis de eius 
corpore legittime procreandis et si contingat dictum filium sine 
heredibus masculis de eius corpore legittime procreandis de hac 
vita migrare alteri filio superviuenti qui successive superviuere 
contingat de suis germannis fratribus et illius superviuentibus 
filii heredibus masculis de eius corpore legittime procreandis 
terras de Srathalgadill et Ferancestgrayg. Habendas et tenendas 
per suas rectas metas et antiques fines in hereditatem et feodum 
de nobis et heredibus nostris et supradicto suo filio et illius filii 
heredibus masculis ex eius corpore legittime procreandis. Red- 
dendo inde nobis et heredibus nostris dictus Angusius et eius 
filius ut supradictum est et ipsius filii heredes masculi de eius 
corpore procreandi eorum homagium familiaritatem et servit- 
ium contra omnes huius vite mortales dolo et fraude remotis ut 
per ipsius Angusii patentes litteras nobis inde factas plenius 
continetur. Solvendo etiam3 nobis et heredibus nostris prefatus 
Angusius et eius filii seu heredes predict! wardam et releviam 
quotiens fuerit debitum et solvi consuetum. Nos vero et heredes 
nostri predictas terras de Srathalgadill et Ferancestgraygis 
concedimus dicto Angusio et heredibus suis supradictis in planis 
pascuis campis et nemoribus stagnis rivis aquis molendinis 
venacionibus piscariis cum ceteris aliis emolumentis et pertinen- 
tiis sicut melius plenius liberius et honorificentius terre in 
hereditate solent dari seu litteris confirmari. In cuius rei testi- 
monium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus. Data 
apud insulam in Arcage* octavo die mensis Octobris anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinto decimo/ Hiis 
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testibus Lauchlano Makgillane et Rodrico Makcloid cum 
diversis aliis. 
SOURCE: SRO, CS5/18/2/201 (Acta Dominorum Concilii) for 
15 February 1505/6. 
printed: Mackay Book, 375; Clan Donald, i, 512. 
notes: a. Source has ‘etc’ here in error for ‘etiam’. b. Clan 
Donald has ‘apud Insula Marcage’, but the marginal note which 
they quote is not in original, c. Clan Donald erroneously gives 
the year as 1400. 
comment: Ferincoskry (see also nos.54, 82) lay in the Suth- 
erland parish of Creich on the north side of the Dornoch Firth, 
Kyle of Sutherland and River Oykell, and extended west of the 
River Shin to include ‘the lands of Femacoskye in Braycat’ 
(Sutherland Earldom, 4; Munro Writs, no.46). Although clearly 
connected with the earldom of Sutherland (see RRS, ii, no.520), 
Ferincoskry was granted by Robert I to the earl of Ross (RMS, 
i, App. 2, 370, 380). Lands in the parish of Creich were given by 
the king in 1430 without reference to any other superior; but 
later the lord of the Isles, when also earl of Ross, granted 
Ferincoskry to his brother Celestine (no.82). Regarding the 
place-date, there was an island chapel dedicated to St Columba 
in Loch Arkaig, where according to family tradition a Mackin- 
tosh chief was buried in 1368 (see app. C); whether it was the 
island still to be seen near the east or lower end of the loch is not 
clear, as two versions of a description in Macfarlane (Gen. Coll., 
ii, 160-1, 519) say ‘in the south-easthead’ or ‘the soudermost 
end’ of Loch Arkaig (not simply at the head as quoted in OPS, 
ii, 181 and map).